
 

 

UCHWAŁA NR VIII/98/2019 

RADY GMINY DOBRA 

z dnia 26 września 2019 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 r., poz.506 i poz.1309 ) Rada Gminy w Dobrej uchwala, co następuje: 

Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej 

DZIAŁ I  

 POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej, powołany został uchwałą Nr V/15/90 Rady Gminy w Dobrej 

z dnia 24 lipca 1990 r. w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej. 

§ 2. Ośrodek Pomocy Społecznej, zwany dalej Ośrodkiem, prowadzi działalność na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

4) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 

5) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

6) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

7) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

8) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

9) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne; 

10) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 

wojennych i okresu powojennego; 

11) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

12) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

13) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; 

14) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

15) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

16) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

17) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji 

rządowego programu „Dobry start”; 

18) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 25 października 2019 r.

Poz. 5327



19) niniejszego statutu. 

§ 3. 1. Ośrodek jest samodzielną jednostką organizacyjną Gminy Dobra. 

2. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Dobra. 

3. Terenem działania Ośrodka jest teren Gminy Dobra. 

4. Organem nadzorującym działalność Ośrodka jest Wójt Gminy Dobra. 

DZIAŁ II 

CELE I ZADANIA OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

§ 4. Zakres działania Ośrodka określają: 

1) ustawy i akty wydawane na podstawie oraz w granicach upoważnienia ustawy, 

2) uchwały Rady Gminy. 

§ 5. 1. Celem działania Ośrodka jest: 

1) realizacja zadań wynikających z rozeznania potrzeb społecznych, 

2) kompleksowa pomoc osobom i rodzinom w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, w celu 

doprowadzenia osób i rodzin do życiowego usamodzielnienia i integracji ze środowiskiem, 

3) wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianie funkcji opiekuńczo- wychowawczych oraz 

przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej rodziny. 

§ 6. Do podstawowych zadań Ośrodka należą w szczególności zadania wynikające z ustawy z dnia 

12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, realizacja rządowych programów pomocy społecznej i gminnych 

programów osłonowych a także realizacja innych przekazanych zadań. 

§ 7. Ośrodek współpracuje na zasadzie partnerstwa z organizacjami społecznymii pozarządowymi, 

Kościołem Katolickim, innymi Kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi 

w zakresie świadczonej pomocy. 

§ 8. Realizując zadania pomocy społecznej Ośrodek przyjmuje dary w postaci rzeczowej i przekazuje je 

osobom potrzebującym. 

DZIAŁ III 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE OŚRODKIEM POMOCY SPOŁECZNEJ 

§ 9. 1. Ośrodkiem kieruje kierownik i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Zwierzchnikiem służbowym kierownika Ośrodka jest Wójt Gminy Dobra. 

§ 10. Nadzór merytoryczny nad wykonaniem zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

realizowanych przez gminę, sprawuje Wojewoda Zachodniopomorski. 

§ 11. Kierownik Ośrodka wykonuje czynności z zakresu zwykłego zarządu poprzez wydawanie zarządzeń. 

§ 12. Kierownik Ośrodka jest właściwy do nawiązania stosunku pracy z pracownikami Ośrodka oraz do 

wykonywania wobec nich czynności z zakresu stosunku pracy.  

§ 13. Kierownik i pracownicy zatrudnieni w Ośrodku powinni posiadać kwalifikacje określone przepisami 

ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej oraz ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku 

o pracownikach samorządowych oraz przepisami wydanymi na podstawie tych ustaw. 

§ 14. Szczegółową organizację wewnętrzną Ośrodka oraz zakres działania określa regulamin organizacyjny 

ustalony przez kierownika Ośrodka. 

DZIAŁ IV 

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 15. Ośrodek prowadzi samodzielną gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie 

o finansach publicznych. 

§ 16. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy sporządzony przez kierownika 

na podstawie budżetu gminy uchwalonego przez Radę Gminy. 

§ 17. Ośrodek rozlicza się z otrzymanej dotacji na zasadach ustalonych dla jednostek budżetowych. 

§ 18. Kierownik Ośrodka składa corocznie Radzie Gminy sprawozdanie z działalności Ośrodka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5327



§ 19. Obsługę finansowo-księgową i kadrową prowadzi jednostka we własnym zakresie. 

DZIAŁ V 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 20. 1. W zakresie spraw nie uregulowanych postanowieniami statutu mają zastosowanie powszechnie 

obowiązujące przepisy prawa. 

2. Wszelkie zmiany i uzupełnienia statutu wymagają uchwały Rady Gminy. 

§ 21. Tracą moc uchwały Rady Gminy w Dobrej: 

1) Uchwała Nr XVI/253/04 Rady Gminy w Dobrej z dnia 26 sierpnia 2004 r. w sprawie uchwalenia statutu 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej, 

2) Uchwała Nr XIX/297/04 Rady Gminy w Dobrej z dnia 28 grudnia 2004 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej, 

3) Uchwała Nr III/22/06 w sprawie Rady Gminy Dobra z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr XVI/253/04 w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej, 

4) Uchwała Nr IV/32/07 Rady Gminy Dobra z dnia 22 lutego 2007 zmieniająca uchwałę Nr XVI/253/04 

w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej, 

5) Uchwała Nr XXIII/318/08 Rady Gminy Dobra z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr XVI/253/04 w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej. 

6) Uchwała Nr XXV/345/09 Rady Gminy Dobra z dnia 26 lutego 2009 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr XVI/253/04 w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej, 

7) Uchwała Nr XXVI/369/09 Rady Gminy Dobra z dnia 26 marca 2009 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej. 

8) Uchwała Nr XIV/216/2012 Rady Gminy Dobra z dnia 26 kwietnia 2012 roku zmieniająca uchwałę 

w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej, 

9) Uchwała Nr XXIX/403/2013 Rady Gminy Dobra z dnia 31 grudnia 2013 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej, 

10) Uchwała Nr XIII/183/2016 Rady Gminy Dobra z dnia 31 marca 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej, 

11) Uchwała Nr IV/53/2019 Rady Gminy Dobra z dnia 28 marca 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej, 

§ 22. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobra. 

§ 23. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Bartłomiej Miluch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5327


		2019-10-25T11:19:09+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




